11/08/2021 SEI/ICMBio - 9363656 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9506374&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=baefeab9… 1/3

02121.000743/2021-71
Número Sei:9014520

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

UNIDADE ESPECIAL AVANÇADA DE ITAITUBA

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA
ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

Aos 10 dias do mês de agosto de 2021, em reunião on-line via "Microsoft Teams", às 09:00 h, reuniram-se os servidores públicos: Miguel Braga Bonilha, Técnico
Ambiental, matrícula Siape 0680846, Wanderson Pereira Dias da Silva, matrícula Siape 2163245 e Bruno Rafael Miranda Matos, matrícula Siape 2573503,
integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA na   Unidade Especial
Avançada (UNA) do ICMBio - Itaituba/PA, designados pela Ordem de Serviço nº 02, de 21 de abril de 2021.
Após o período de interposição de recursos contra os resultados preliminares, esta Comissão informa que não houve recursos interpostos, desta forma, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Agentes Temporários Ambientais - ATA, conforme a ordem de
classificação apresentada no documento SEI nº 9334470 (Planilha da análise curricular) e os quadros sínteses abaixo:

Número de vagas: 1 vaga - Área temática: Agente de apoio à gestão da Unidade de Conservação; Nível: III, Duração: 24 meses; Setor de Exercício: SETEC I – UNA.

Ordem de
classificação

Nome do(a)
Candidato(a) CPF Análise  curricular

Total de pontuação
na análise
curricular

Resultado

(Aprovado - Selecionado /

Aprovado – Lista de Espera /
Reprovado)

1º Rogério Brandão Pereira 609.080.762-15

4,2 pontos por tempo de contrato terceirizado em
Unidades de Conservação - 14 meses;
2  pontos por 2 cursos de 8 a 36 horas;

2 pontos por 1 curso acima de 36 horas.

8,2 Aprovado - Selecionado

2º José Gleidson Carvalho
de Oliveira

967.022.142-00   4 pontos por 2 cursos acima de 36 horas;
  3 pontos por 3 disciplinas afins aos cursos

elencados no item 3.3.5 do edital, cada disciplina com

7 Aprovado - Lista de Espera

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9475700&id_procedimento_atual=9156980&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=a8790ba7d41df0156749d575e5d3d3dfdddcc23c172b4dd82a2883ee09c83bd6

11/08/2021 SEI/ICMBio - 9363656 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9506374&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=baefeab9… 2/3

mais de 36 horas no curso técnico em meio ambiente.

3º Tiago da Silva Xavier 019.452.812-00

4 pontos por 2 cursos acima de 36 horas;
3 pontos por 3 disciplinas afins aos cursos

elencados no item 3.3.5 do edital, cada disciplina com
mais de 36 horas no curso superior de engenharia

ambiental.

7 Aprovado - Lista de Espera

4º Ronison da Silva
Fernandes 024.213.262-65   2 pontos por 1 curso acima de 36 horas;

1 ponto por 1 curso de 8 a 36 horas. 3 Aprovado - Lista de Espera

CONVOCAR o candidato aprovado e selecionado dentro do número de vagas para apresentar no período de 12/08/2021 a 20/08/2021 os documentos
complementares à contratação.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

__________________assinado eletronicamente____________________
MIGUEL BRAGA BONILHA

Técnico Ambiental, matrícula SIAPE nº. 0680846

__________________assinado eletronicamente___________________
WANDERSON PEREIRA DIAS DA SILVA

Técnico Administrativo, matrícula SIAPE nº. 2163245

___________________assinado eletronicamente_________________
BRUNO RAFAEL MIRANDA MATOS

Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº. 2573503

Documento assinado eletronicamente por Bruno Rafael Miranda Matos, Coordenador, em 10/08/2021, às 14:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Wanderson Pereira Dias Da Silva, Chefe de Serviço, em 10/08/2021, às 18:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

11/08/2021 SEI/ICMBio - 9363656 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9506374&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=baefeab9… 3/3

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 9363656 e o código CRC
C2B7C9E7.

Criado por 04301775269, versão 8 por 04301775269 em 10/08/2021 10:56:49.